
Р Е С П У Б Л И К А
ТАТА Р С ТА Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

Н И Ж Н Е Ш И Т Ц И Н С К И Й  
СЕЛЬСКИЙ 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  
К ОМИ ТЕТ  СА Б ИН СК ОГ О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
РАЙОНА

422067, Республика Татарстан, Сабинский район, 
с. Нижние Шитцы, ул. Тукая, 15 

тел. (84362) 46-4-42
_______________ e-mail: shic.sab@tatar.ru

САБА М У Н И Ц И П А Л Ь  
РАЙОНЫ ТҮБӘН ШЫТСУ 

АВЫЛ Б А ШК А Р МА  
КОМИТЕТЫ

422067, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Түбен Шытсу авылы, Тукай урамы, 15 

тел. (84362) 46-4-42

28.05.2020 № 14
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

Об утверждении Перечня налоговых расходов 
Нижнешитцинского сельского поселения 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов

В соответствии с пунктом 2 Порядка формирования перечня налоговых 
расходов и проведения оценки налоговых расходов Нижнешитцинского сельского 
поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан в 2020 году, 
утвержденного постановлением Нижнешитцинского сельского исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района от 06.04.2020 года №10 «Об 
утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки 
налоговых расходов Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского 
муниципального района», Нижнешитцинский сельскоий исполнительный комитет 
Сабинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов 

Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: ИКр://ргауоЛа1агв1ап.ги.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
А

| { й  О «  I ^  '

Глава Нижнешитцинского сельского поселения: М.Мавлетов

mailto:shic.sab@tatar.ru


УТВЕРЖДЕН
Постановлением Нижнешитцинского 
сельского исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
от 28.05.2020 года №14

Перечень налоговых расходов Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Нормативный правовой 
акт муниципального 

образования, 
устанавливающий 
налоговые льготы, 

освобождения и иные 
преференции по налогам

Условия 
предоставления 
налоговых льгот, 
освобождений и 

иных
преференций,
установленных
нормативными

правовыми
актами

муниципального
образования

Целевая категория 
плательщиков 
налогов, для 

которых 
предусмотрены 

налоговые льготы, 
освобождения и 

иные
преференции

Дата вступления 
в силу 

положений 
нормативных 

правовых актов 
муниципального 

образования, 
устанавливающи 

х налоговые 
льготы,

освобождения и 
иные

преференции по 
налогам

Дата начала 
действия 

предоставленног 
о нормативными 

правовыми 
актами

муниципального 
образования 

права на 
налоговые 

льготы,
освобождения и 

иные
преференции по 

налогам

Период действия 
налоговых льгот, 
освобождений и 

иных
преференций по 

налогам, 
предоставленны 
х нормативными 

правовыми 
актами

муниципального
образования

Дата
прекращения 

действия 
налоговых льгот, 
освобождений и 

иных
преференций по 

налогам, 
установленная 
нормативными 

правовыми 
актами

муниципального
образования

Наименован
ие

налоговых
льгот,

освобожден 
ий и иных 

преференци 
й по

налогам

Целевая 
категория 

налогового 
расхода 

(социальная 
поддержка, 

стимулирующая 
или техническая 

льгота)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Решение Совета 
Нижнешитцинского 
сельского поселения 
Сабинского
муниципального района 
Республики Татарстан от 
25.03.2019 года №10 «О 
внесении изменений в 
решение Совета 
Нижнешитцинского 
сельского поселения 
Сабинского
муниципального района 
Республики Татарстан от 
15.11.2014 года №31 «О 
налоге на имущество 
физических лиц на 
территории 
Нижнешитцинского 
сельского поселения

Освобождение 
от уплаты налога 

на имущество 
физических лиц 
детей до 18 лет, 
воспитывающихс 
я в многодетных 

семьях,
имеющих трех и 

более детей

Дети до 18 лет, 
воспитывающиеся 

в многодетных 
семья, имеющих 

трех и более детей

с 01.01.2018 года с 01.01.2018 года Бессрочно Не установлено Полное
освобожден

ие

Социальная
поддержка
населения



Сабинского
муниципального района 
Республики Татарстан»
Решение Совета 
Нижнешитцинского 
сельского поселения 
Сабинского
муниципального района 
Республики Татарстан от 
26.11.2019 года №27 «О 
земельном налоге на 
территории 
Нижнешитцинского 
сельского поселения 
Сабинского
муниципального района 
Республики Татарстан»

Освобождение 
от уплаты 

земельного 
налога 

ветеранов и 
инвалидов ВОВ

Ветераны и 
инвалиды ВОВ

с 01.01.2020 года с 01.01.2020 года Бессрочно Не установлено Полное
освобожден

ие

Социальная
поддержка
населения


